事 務 連 絡

平成２６年 ３月２５日

公益社団法人 全日本病院協会 御中

厚生労働省医政局指導課

消費税率引上げに伴う便乗値上げに関する照会・問合せの周知について

今般、別添事務連絡のとおり、消費者庁より「消費税率引上げに伴う便乗値上げに関する

照会・問合せへの対応について」（平成26年３月17日消生情第77号消費者庁次長通知）の通

知がありました。

つきましては、貴職におかれましても、その趣旨についてご理解いただき、傘下会員への

周知をお願い申し上げます。

なお、消費者及び事業者からの便乗値上げに関する照会・相談については、別添事務連絡

のとおり、消費者庁において開設されている専用ダイヤルにお問い合わせいただきますよう、

併せて、お願いいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

事 務 連 絡

平成２６年 ３月２０日

業所管（部）局総務課  御中

政策統括官社会保障担当参事官室

消費税率引上げに伴う便乗値上げに関する照会・問合せの周知について

今般、消費者庁より、別添のとおり「消費税率引上げに伴う便乗値上げに関する照会・問

合せへの対応について」（平成26年３月17日消生情第77号消費者庁次長通知）が通知されま

した。

つきましては、貴課におかれましても、所管業界及び所管独立行政法人に対して、当該通

知を周知いただきますよう、お願いいたします。

なお、消費者及び事業者からの便乗値上げに関する照会・相談については、消費者庁が開

設している下記の専用ダイヤルに問い合わせいただくよう、併せて周知をお願いいたします。

消費者庁便乗値上げ情報・相談窓口

専用ダイヤル ０３－３５０７－９１９６

（受付時間）平日９：００～１７：００

（平成 26 年３月、４月は土曜日も受付）

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

	1_周知依頼(全日病)
	2_＜事務連絡（社参室）＞消費税率引上げに伴う便乗値上げに関する照会・問合せの周知について
	3_＜別添＞260317消費者庁次長通知（便乗値上げに関する照会・対応）